Cuenta Publica 2018

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Pemex Exploracién y Produccién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

6,529,596,618
1,093,351,032,152
0

13,957,252,912
563,651,350
-48,699

0

1,114,401,484,333

594,983,048
96,605,713
2,574,722,340,419
24,984,329,021
9,955,671,735

-1,602,135,987,889

40,714,331,541
0
425,821,125

1,049,358,094,713

2,163,759,579,046

8,327,099,643
1,020,951,526,727
0

9,296,615,493
369,531,399
-626,997

0

1,038,944,146,265

738,083,583
7,676,458
2,416,865,115,481
25,199,764,569
9,253,689,215
-1,473,163,737,929
66,701,280,636

0

8,015,848

1,045,609,887,861

2,084,554,034,126

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

168,224,277,834
2,781,686,971
155,596,584,652
0

0

0

0
10,751,899,667

337,354,449,124

0

23,656,864,600
1,818,447,094,105
964,462,100

0

410,946,978,803

2,254,015,399,608

2,591,369,848,732

201,834,811,413

201,834,811,413
0

0
-629,445,081,099

-5,867,212,197
-626,553,602,595
0

2,975,733,693

0

0

0
0

-427,610,269,686

2,163,759,579,046

157,321,012,129
3,139,782,826
107,834,681,876
0

0

0

0
20,417,657,646
288,713,134,477

0

22,601,908,877
1,804,241,358,687
7,707,438,800

0

447,148,556,205

2,281,699,262,569

2,570,412,397,046

202,312,109,443

202,312,109,443
0

0
-688,170,472,363

-150,388,698,625
-475,940,312,099
0
-61,841,461,639
0

0

0
0

-485,858,362,920

2,084,554,034,126

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L C. VICTORIO LINARES MANTILLA,

GERENTE DE OPERACION Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACION Y PRODUCCION

Elabord; C.P. NESTOR JOSE MARTINEZ AGUILAR

SUBGERENTE DE CONTABILIDAD

PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION
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